v INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIAS MEDICAS Y NUTRICION SALVADOR ZUBIRAN
: CONCILIACION CONTABLE-PRESUPUESTARIA

DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
Ty (PESOS)

o % ERIC

iacion entre los ingresos presupuestarios y contables
1. Total de Ingresos Presupuestarios
2, Més Ingresos Contables No Presupuestario
Ingresos Financieros.
Incremento por variacion de Inventarios
Disminucion del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia
Disminucion del exceso de provisiones
Otros ingresos y beneficios varios
Otros ingresos contables no presupuestarios
3. Menos Ingresos Presupuestarios No Contables
Aprovechamientos patrimoniales
Ingresos Derivados de Financiamientos
Otros ingresos presupuestarios no contables
4, Total de Ingresos Contables (4=1+2-3)

acion entre los egresos presupuestarios y los gastos contables
1. Total de Egresos Presupuestarios
2. Menos Egresos Presup arios No Cc
Materias primas y materiales de produc:
Materiales y suministros
Mobiliario y equipo de administracion
0y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de Laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesidn de préstamos
Inversiones en Fideicomisos, mandatos y otros andlogos
Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales
Amortizacion de la deuda publica
Adeudos de ejercicios fiscalesanteriores (ADEFAS)
Otros egresos presupuestarios no contables
3. Mads Gastos Contables No Presupuestarios
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolecencia y amortizaciones
Provisiones
Disminicion de inventarios
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolecencia
Aumento por insuficiencia de provisiones
Otros gastos
Otros gastos contables no presupuestarios
4, Total de Gastos Contables (4=1+2-3)

1,990,021,098
126,276,893

126,276,893

0

2,116,297,991

2,882,231,406
634,999,044

164,323,830

470,675,214
666,523,228
115,997,712

16,208,440
534,317,076
2,913,755,590

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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